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Katarzyna Gacek 

Pies ogrodnika 

(Wydawnictwo Znak) 

 

Co zrobić, kiedy mąż cię zdradza? Możesz spróbować go 
przechytrzyć, a potem… założyć kobiecą agencję 
detektywistyczną! 

Gaja jest zmuszona, by zmienić swoje pozornie 
poukładane życie. Wspiera ją przebojowa rudowłosa 
modelka Klara i najlepsza przyjaciółka – urzędniczka 
Matylda. Pech (albo szczęście?) sprawia, że właśnie wtedy 
w Milanówku zostaje popełnione morderstwo. Ofiarą jest 
uczennica liceum, a agencja Czajka dostaje pierwsze 
zlecenie: ma udowodnić niewinność jedynego 
podejrzanego – przystojnego nauczyciela matematyki, 
którego właśnie aresztowano. 

By rozwikłać tajemnicę morderstwa, Gaja wchodzi w konflikt z miejscową policją 
i będzie musiała stawić czoło uczuciom, o których dawno zapomniała. 

 

Katarzyna Gacek  – pisarka i scenarzystka, z wykształcenia psycholożka. Mistrzyni cosy crime. 
Ukończyła kurs detektywistyczny, pracowała w agencji, mieszka w małym miasteczku pod 
Warszawą. Jej powieść W jak morderstwo została zekranizowana (do obejrzenia na 
Netfliksie).
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Anna Kańtoch 

Jesień zapomnianych 

(Wydawnictwo Marginesy) 

 

 Październik 1966 roku. Krystyna Wojciechowska bez 
większego przekonania studiuje prawo. Trzy lata 
wcześniej w tajemniczych okolicznościach zniknął 
w Tatrach jej brat, Roman. Rodzina żyje w zawieszeniu, 
nie chcąc przyjąć do wiadomości, że coś zmieniło się na 
zawsze. 

Tymczasem na katowickich Drugich Szopienicach młody 
mężczyzna, Karol Fiszel, znajomy z dzieciństwa Krystyny, 
odbiera sobie życie. Po pogrzebie okazuje się, że to nie 
pierwszy taki zgon w okolicy, a co więcej, wcześniejszymi 
interesował się Romek niedługo przed zaginięciem. 
W nadziei, że obie sprawy jakoś się ze sobą wiążą, 

Krystyna pomaga lokalnemu dziennikarzowi dotrzeć do rodzin zmarłych. Nad 
jesiennym śledztwem tej połączonej przez czysty przypadek pary unosi się złowrogi 
cień Wampira z Zagłębia, seryjnego i nieuchwytnego zabójcy kobiet… 

Anna Kańtoch w zawikłaną kryminalną intrygę zręcznie wplata pytania o zadziwiające 
zdolności ludzkiej psychiki. Jak wiele potrafimy zracjonalizować, wybaczyć, 
zapomnieć, a ostatecznie po prostu wyprzeć, żeby żyć dalej? Gdzie przebiega granica, 
za którą staje się to niemożliwe? Co trzeba zrobić, by przestać być „dobrym 
chłopcem”? 

 

Anna Kańtoch – z wykształcenia orientalistka, autorka książek fantastycznych oraz 
kryminalnych. Pięciokrotna laureatka Nagrody im. Janusza A. Zajdla, w 2013 roku wyróżniona 
także Nagrodą Literacką im. Jerzego Żuławskiego za powieść Czarne. Łaska, jej pierwsza 
książka pozbawiona elementów fantastycznych, została nominowana do Nagrody Wielkiego 
Kalibru oraz zdobyła nagrodę Kryminalna Piła. Kolejna, Wiara, otrzymała podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Kryminału 2018 Nagrodę Specjalną im. Janiny Paradowskiej. 
Nagrodę Wielkiego Kalibru otrzymał pierwszy tom trylogii – Wiosna zaginionych (2020), 
kolejne tomy – Lato utraconych (2021) i Jesień zapomnianych (2022) spotkały się ze 
znakomitym przyjęciem, a do całej trylogii sprzedano prawa filmowe. 
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Julia Łapińska 

Czerwone jezioro 

(Wydawnictwo Agora) 

 

Jakie ciemne sprawki łączą uczestników ekskluzywnego 
przyjęcia ze zbrodniami popełnianymi przed laty 
w radzieckim garnizonie? Czy miejscowa legenda 
o żołnierzach topiących ciała kobiet w Czerwonym Jeziorze 
to tylko fikcja? 

Kuba Krall był na szczycie: najlepszy polski fotoreporter, 
autor szokujących zdjęć ze wszystkich wojen ostatnich lat. 
Ale sukces to tylko maska, za którą kryje się leczony 
alkoholem syndrom stresu pourazowego. Gdy Krall sięga 
dna i wraz z perspektywami kończą się mu pieniądze, 
niespodziewany ratunek nadchodzi ze strony dawnego 
przyjaciela, a obecnie wziętego biznesmena. Tylko czy to 

aby na pewno ratunek? 

Kuba dostaje zlecenie ostatniej szansy: ma sfotografować przyjęcie weselne 
wszechwładnego i cynicznego rosyjskiego oligarchy, Borysa Morozowa. Ale oko 
fotografa potrafi wyłowić z luksusowej scenerii niewygodne szczegóły. Pannę młodą, 
która jeszcze na weselu zdradza świeżo poślubionego męża. Tajemniczego mężczyznę 
w szatach jurodiwego. Zmasakrowane zwłoki, które ktoś porzuca nad ranem na 
terenie imprezy… 

Rozwiązanie zagadki kryją zdjęcia. Trzeba tylko wiedzieć, jak na nie patrzeć. 

 

Julia Łapińska – studiowała filozofię i dziennikarstwo na Uniwersytecie Warszawskim, 
absolwentka Instytutu Reportażu. Publikowała reportaże i wywiady w „Tygodniku Przegląd”, 
„Polityce”, „Tygodniku Powszechnym” i „Dużym Formacie”. Jej teksty ukazywały się 
w antologiach opowiadań i zbiorach reportaży. 
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Anna Potyra 

Pakt 

(Wydawnictwo Zysk i S-ka) 

 

Komisarz Adam Lorenz przyjeżdża w odwiedziny do 
swojego starego przyjaciela, który dorobiwszy się fortuny, 
wrócił w rodzinne strony i kupił zrujnowany poniemiecki 
pałac. Dwadzieścia lat temu odnaleziono tu zwłoki młodej 
dziewczyny, która popełniła samobójstwo, ale teraz nie 
ma nawet śladu po dawnej tragedii. Pałac przywrócono do 
stanu świetności, do odnowionych stajni po 
osiemdziesięciu latach wróciły konie. Majątek tętni 
życiem. 

Jednak pod taflą doskonałości kryją się straszne tajemnice. 

W dniu przyjazdu Lorenza znika bez śladu pracownica 
majątku, młoda Ukrainka. Okoliczności zaginięcia nie napawają optymizmem, wiele 
wskazuje na to, że dziewczyna padła ofiarą przestępstwa. Po kilku dniach potwierdza 
się najczarniejszy scenariusz. 

Na miejsce zostaje wezwana prokurator Maria Szafrańska, żeby wyjaśnić sprawę 
zabójstwa Ukrainki. Dzięki pomocy Lorenza zaczyna rozumieć, że ta zbrodnia to 
zaledwie wierzchołek góry lodowej. Razem próbują rozwiązać zagadkę śmierci 
dziewczyny. 

Nie przypuszczają nawet, z czym przyjdzie im się zmierzyć. 

Korzenie zła sięgają bardzo głęboko. 

 

Anna Potyra – pisarka, autorka kryminałów i książek dla dzieci, z wykształcenia anglistka. 
Pasjonatka jeździectwa. Jej debiutancka powieść Pchła zdobyła wyróżnienie Komendanta 
Szkoły Policji w Pile w konkursie dla Najlepszej Polskiej Miejskiej Powieści Kryminalnej 
roku 2019.
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Paweł Rzewuski 

Syn bagien 

(Wydawnictwo Literackie) 

 

Rok 1937. Na dzikiej, miejscami pogańskiej ziemi Polesia 
dochodzi do serii okrutnych morderstw i zaginięć. 
Podejrzenia kierują się w stronę Wacława Kostka-
Biernackiego – wszechwładnego wojewody poleskiego. 
To ubóstwiany przez mieszkańców, znienawidzony przez 
przeciwników politycznych i podejrzany o konszachty 
z samym diabłem niepodzielny władca. 

Jednym z zaginionych w odmętach poleskich bagien jest 
kapitan kontrwywiadu Adam Staff. Dowództwo w ślad za 
nim posyła młodego i ambitnego Maurycego 
Jakubowskiego, który niczym kapitan Marlow podąża na 
spotkanie z poleskim Kurtzem – Wacławem Biernackim. 

Czy plotki o tym, że wojewoda składa swoje ofiary na ołtarzu szatana, okażą się 
prawdziwe? Maurycy trafia do Dawidgródka, poleskiego Twin Peaks, miejsca pełnego 
degeneratów, alkoholików oraz wyznawców Stalina i Hitlera. Chcąc rozwikłać 
zagadkę, będzie musiał wejść w świat pradawnych wierzeń i przerażających rytuałów, 
których istnienia nawet nie podejrzewał. 

 

Paweł Rzewuski – doktor filozofii i historyk. Zajmuje się filozofią polityki i historią społeczną. 
Autor Filozofii Piłsudskiego. Uczestnik warsztatów Identitas na wyspie Uløya w 2020 roku. 
Wydawnictwo Literackie wydało jego Grzechy „Paryża Północy” (2019).
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Maciej Siembieda 

Katharsis 

(Wydawnictwo Agora) 

 

Kostas Tosidos, bohater greckiej partyzantki w 1949 roku 
wraz z rodziną trafia do tajnego szpitala na polskiej wyspie 
Wolin. Zmienia tożsamość, lecz nieoczekiwanie dopada go 
grecka przeszłość, która poprowadzi go ku tragedii. 

„Sacharyna”, przemytnik z Gdyni lat trzydziestych, staje się 
królem czarnego rynku, ale zdrada, a potem wojna 
zmieniają jego życie w ciąg iście szatańskich zdarzeń i ich 
konsekwencji. 

Janis, syn Kostasa, po wojnie w dramatycznych 
okolicznościach przerwa karierę bokserską. Zostaje 
milicjantem, a jedno ze śledztw poprowadzi go ku 

rozwiązaniu największej tajemnicy jego ojca. 

„Zulus”, wychowanek „Sacharyny” napisze własny rozdział powojennej historii 
przestępczej Gdyni, choć los przeznaczy mu całkowicie inną rolę. 

Pozornie niezależne historie czwórki bohaterów „Katharsis” przecinają się w jednym 
miejscu: w kopalni rudy uranu w sudeckim Kletnie, gdzie w latach 1949-52 Sowieci 
wydobywali surowiec do budowy własnej bomby atomowej. 

 

Maciej Siembieda – zanim zadebiutował jako pisarz w wieku 56 lat, przez trzy dekady był 
reporterem skupionym głównie na śledztwach historycznych. Trzykrotnie otrzymał za nie 
nagrodę Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich (tzw. Polskiego Pulitzera). Autor pięciu 
książek, których bohaterem jest ekspert od śledztw historycznych Jakub Kania (444, Miejsce 
i imię, Wotum, Kukły, Kołysanka), z których dwie otrzymały nominację do nagrody Wielkiego 
Kalibru. W dorobku ma thriller historyczny Gambit, nominowany do tytułu Książki Roku 2019 
portalu lubimyczytac.pl, oraz polsko-grecką sagę sensacyjną Katharsis. W 2022 roku zostały 
sprzedane prawa do ekranizacji sześciu z siedmiu powieści Macieja Siembiedy. 
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Marek Stelar 

Krzywda 

(Wydawnictwo Filia) 

 

Zabójstwo emerytowanej nauczycielki Reginy Remus 
odbija się w Nowym Warpnie szerokim echem. Remus nie 
była lubiana w miasteczku. Samotna, zgorzkniała 
i wyniosła: niemieckie pochodzenie sprawiło, że nie miała 
łatwego dzieciństwa. W domu ofiary aspirant Przeworski 
oprócz napisanego na podłodze krwią nazwiska mordercy 
znajduje zrobione w 1946 roku zdjęcie załogi posterunku 
MO. Niedługo później podczas porządkowania starego 
cmentarza odkryte zostają szczątki więźniów obozu 
koncentracyjnego. 

Sprawa zabójstwa wydaje się praktycznie rozwiązana: 
Georg Kustler, szanowany obywatel i właściciel stoczni 

jachtowej w Stralsundzie twierdzi, że nie ma nic wspólnego z zabójstwem, choć to 
jego odciski palców ujawniono na nożu tkwiącym w piersi ofiary. Mimo to Przeworski 
czuje, że sprawa sięga daleko w przeszłość, może nawet do czasów wojny. 

 

Marek Stelar – architekt buszujący na obrzeżach zawodu; miłośnik kryminałów i horrorów, 
muzyki elektronicznej XX wieku; squasha, w którego już nie zagra i wybrzeża Bałtyku, gdzie 
uwielbia jeździć o każdej porze roku. Zafascynowany Berlinem i starym Szczecinem. 

  

 

 

 

 

 

/źródło: materiały wydawnictw/ 


